Договор № 1
о сетевой форме реализации дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программы «ЭКОМОНИТОРИНГ»

г. Ужур «15» сентября 2022г.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования «Ужурский центр дополнительного
образования» на основании лицензии на осуществление образовательной
деятельности от 22 сентября 2015 года серия 24Л01
№0001347регистрационный № 8178 (срок действия лицензии - бессрочно),
выданной Министерством образования Красноярского края, в лице директора
Мальковской Натальи Александровны, действующей на основании Устава,
именуемое в дальнейшем «Сторона 1» с одной стороны, и и муниципальное
бюджетное образовательное учреждение «Локшинская средняя
общеобразовательная школа» действующей на основании лицензии на
осуществление образовательной деятельности от 27 марта 2014 года серия
24ЛО1 №0000522 регистрационный № 7497-л (срок действия лицензии -
бессрочно), выданной Министерством образования Красноярского края, в
лице директора Леоновой Ирины Алексеевны, действующей на основании
Устава, именуемое в дальнейшем «Сторона 2», в дальнейшем вместе
именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора.
1.1. В соответствии с настоящим Договором Стороны договариваются

об участии в реализации сетевой дополнительной общеобразовательной
общеразвивающей программы «Экомониторинг» (далее Программа)
естественнонаучной направленности, продолжительность реализации 1 год (72
часа).

1.2. Настоящий договор определяет структуру, принципы и общие
правила отношения Сторон. В процессе сетевого взаимодействия и в рамках
настоящего договора Стороны дополнительно могут заключать договоры и
соглашения, предусматривающие детальные условия и процедуры
взаимодействия сторон. Такие дополнительные договоры и соглашения
обязательно имеют ссылку на настоящий Договор.

1.3. В своей деятельности Стороны не ставят задач извлечения прибыли
из совместной деятельности.

1.4. Каждая из Сторон гарантирует наличие правовых возможностей для
выполнения взятых на себя обязательств, предоставления финансирования,
кадрового обеспечения, наличие необходимых разрешительных документов и
иных обязательств, обеспечивающих законность деятельности Стороны.

1.5. Общее количество обучающихся по программе составляет не более
15 человек.

1.6. Прием обучающихся по программе осуществляется на основании
личного заявления родителя или законного представителя, а так же согласия
на обработку персональных данных.

1.7. Список обучающихся согласуется Сторонами не позднее, чем за 3
дня до начала реализации программы.

2. Обязательства Сторон.
2.1. В рамках ведения сетевого взаимодействия Стороны:
2.1.1. Сторона 1 реализует практическую и теоритическую часть

аудиторных занятий и организует модули выездной интенсивной школы на
базе СП «Элективная школа» в п. Озере Учум.

Модули выездной интенсивной школы «Экомониторинг» пройдут,
согласно плану выездных школ учреждения на 2022-2023 г.

2.1.2. Сторона 2 обязуется выполнять порядок и условия
образовательной программы (написание исследовательских работ).

2.1.3. гарантируют доступ участников образовательных отношений,
непосредственно участвующих в реализации Программы, к программно­
методическим комплексам, электронным образовательным ресурсам,
позволяющим обеспечить освоение и реализацию отдельных предметов
образовательных программ;

2.1.4. обеспечивают учет и документирование результатов освоения
обучающимися соответствующих учебных программ, курсов, предметов,
дисциплин, модулей;

2.1.5. предоставляют по запросам одной из сторон необходимую
информацию участникам образовательных отношений;

2.1.6. обеспечивают приоритет защиты прав обучающихся как в
процессе выполнения любых совместных работ, предусмотренных Договором,
так и при использовании полученной информации;

2.1.7. соблюдают условия конфиденциальности.
2.2. Стороны обеспечивают взаимное содействие в вопросах кадрового

обеспечения деятельности партнера по настоящему договору.
2.3. Стороны содействуют информационному обеспечению

деятельности другой Стороны по настоящему договору.
2.4. Сторона 1 выдает обучающимся после завершения ими обучения в

полном объеме и успешного прохождения итоговой аттестации сертификат об
освоении программы.

2.5. Сторона 1 организует различные научно - исследовательские
конкурсы для возможного участия.

3. Ответственность Сторон.
3.1. Стороны обязуются согласовать между образовательными

учреждениями учебные планы и расписание учебных занятий обучающихся.
3.2. Стороны несут ответственность за функционирование оборудования

и доступ к сети интернет, а также качество связи учителя, ведущего занятия с
учащимися.

3.3. Стороны несут ответственность за функционирование кабинета и
организацию доступа к сети интернет, а также качество связи со стороны
учащихся.

3.4. Занятия проводятся согласно расписанию занятий, являющемуся
неотъемлемой частью настоящего договора.

3.5. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по
настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную
настоящим Договором и действующим законодательством Российской
Федерации.

3.6. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или
полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это
неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы,
возникших после заключения настоящего Договора в результате
обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не могли
предвидеть или предотвратить.

3.7. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 3.6. настоящего
Договора, каждая Сторона должна без промедления известить о них в
письменном виде другую Сторону.

Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а
также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств
и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность использования
Стороной своих обязательств по настоящему Договору.

3.8. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 3.6.
настоящего Договора, продолжают действовать более недели, то Стороны
проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых
альтернативных способов исполнения настоящего Договора.

4. Разрешение споров
4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при

неисполнении настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать
путем переговоров.

4.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в
судебном порядке, установленном действующим законодательством
Российской Федерации.

5. Срок действия Договора.
Порядок изменения и расторжения Договора.

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует в
течение учебного года до 31 мая 2023 года.

5.2. Условия настоящего Договора могут быть изменены по взаимному
согласию Сторон путем подписания письменного соглашения.

5.3. Сторона, желающая прекратить настоящий Договор, должна заявить
в письменной форме об этом другой Стороне не позднее чем за 3 месяца до
даты предполагаемого расторжения.

6. Заключительные положения.
6.1. Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя

обязательства по настоящему Договору, а также нести ответственность за

неисполнение настоящего Договора и заключенных для его реализации
дополнительных соглашений.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору заключаются в
письменной форме.

Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов,
адресов и иных существенных изменениях.

6.3. Договор составлен на русском языке, в двух экземплярах, имеющих
равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

6.4. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности
по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой
Стороны.

6.5. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором,
Стороны руководствуются действующим законодательством Российской
Федерации.

7. Адреса и реквизиты Сторон:

«Сторона 1» «Сторона 2»
МБОУ ДО «Ужурский центр дополнительного МБОУ «Локшинская СОШ»
образования» Юридический адрес: 662262, Красноярский
662253, Красноярский край, г. Ужур, ул.
Строителей, 9.
БИК 040407001
ИНН 2439005908
КПП 243901001
ОГРН 1032400951472
Тел.: 8 (39156) 22-1-88
E-mail: redo uzhur@mail.ru

край, Ужурский район,
с. Локшино, ул. Центральная, 19
Банковские реквизиты:
ИНН 2439005672 /КПП 243901001
20196Щ64000 21196Щ64000
Отделение Красноярск банка России
//УФК по Красноярскому краю,
г.Красноярск, БИК 010407105
банк.счет 40102810245370000011
казн.счет 03234643046560001900

до
--'TLA. Мальковская

ОГРН 1032400950537
Рабочий телефон: 8(39156) 31313

mailto:redo_uzhur@mail.ru